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Særlise bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der kan inden for Instituttets udsvingsmargin foretages bevillingsover- 
førsel fra driftsområdet (kt. 16.35.01.) til investeringsområdet (kt. 
16.35.02.) og omvendt, såfremt investeringen vedrører et immaterielt 
anlægsaktiv. I sidstnævnte tilfælde dog under forudsætning af, at det 
pågældende aktiv kan aktiveres i overensstemmelse med god regn- 
skabsskik. 

BV 2.2.9 Instituttet kan uden særskilt forelæggelse for Finansudvalget indgå nye 
samarbejdsàftaler, der rækker udover det enkelte finansår, forudsat at 
Instituttet i forhold til den enkelte aftale ikke påtager sig en økonomisk 
hæftelse (netto), som overstiger 50 mio.kr. Det forudsættes, at engage- 
mentet holder sig inden for Instituttets investeringsrammer og falder 
inden for Instituttets virksomhedsområde og idégrundlag samt i øvrigt 
er i overensstemmelse med de aftalemæssige kutymer, der gælder inden 
for medicinalbranchen. 

BV 2.4.4 Instituttet kan optage midler fra puljeordninger o.l. på forslag til til- 
lægsbevillingslov. 

BV 2.6.14 Årets likviditetssaldo (efter bevillingsregnskabet) videreføres uden nul- 
stilling fra regnskabsåret til bevillingsåret. Den såkaldte likviditetsre- 
gulering vil således kun bestå af egentlige bevillingsmæssige ændringer, 
herunder refusionsberettiget købsmoms, rentekompensation m.v. 

BV 2.7.4 Saldoen for de akkumulerede udsving må i forhold til nettotallet ikke 
uden særskilt forelæggelse for Finansudvalget overstige 25 pet. af Sta- 
tens Serum Instituts bruttoudgifter, når den er, positiv, og 10 pet. af 
Statens Serum Instituts bruttoudgifter, når den er negativ. For finansåret 
2004 kan den akkumulerede udsvingsmarginen opgøres til 206,0 mio.kr. 
og -82,8 mio.kr. 

Instituttet kan foretage valutakursreguleringer af aktiver og passiver, 
således at balanceposterne ved årsskiftet bliver retvisende. Instituttet 
kan foretage låneomlægninger af eksisterende låneaftaler, foretage af- 
dækning af valuta- og renterisici m.v., hvis dette er økonomisk fordel- 
agtigt og ikke forøger Instituttets økonomiske risiko. 

BV 2.4.4 Instituttet tegner selv sædvanlige forsikringer vedr. brand, ulykker, 
skade m.v. 

BV 2.6:6.2 Produktansvar afdækkes via produktansvarsforsikring svarende til 
praksis i den farmaceutiske industri. 

BV 2.2.5 Instituttet er bemyndiget til at modtage og anvende private og ikke- 
statslige tilskudsmidler i Instituttets drift. 


